
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°189 del 26/08/2022 registro generale 

N.80 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SOCIETA' CONSORTILE TURISMO TORINO E PROVINCIA S.C.R.L.. 

IMPEGNO DI SPESA  DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL 

COMUNE DI SUSA RELATIVA. ANNO 2022.      
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventisei del mese di agosto nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°189 del 26/08/2022 

Oggetto: SOCIETA' CONSORTILE TURISMO TORINO E PROVINCIA S.C.R.L.. IMPEGNO DI 

SPESA  DELLA QUOTA DI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI SUSA RELATIVA. ANNO 

2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Comune di Susa possiede n. 19 quote consortili del valore di € 500,00 

cadauna e che, come previsto dall’art. 11 “Contributi dei soci e partecipazioni” dello 

Statuto Sociale Turismo Torino e Provincia s.c.r.l., i soci sono tenuti a versare 

annualmente un contributo per le spese di gestione, amministrazione e funzionamento, 

che viene determinato con delibera dell’assemblea consortile  entro la fine dell’esercizio 

precedente sulla base della previsione di un budget e non può superare l’ammontare del 

valore nominale della quota consortile posseduta moltiplicato per due pari ad € 

19.000,00; 

 

Appurato che lo scostamento (anno 2021) ammonta ad € 3.719,55 come comunicato 

dalla Società con mail del 28.02.2022 e verrà utilizzato nell’anno 2022 con le modalità 

sotto indicate; 

 

Preso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 28.12.2021 è stata 

approvata la seguente documentazione: 

a) Schema di Convenzione Quadro di servizio; 

b) Attività e servizi; 

c) Piantina dell’Ufficio di informazione e accoglienza turistica; 

d) Strumentazione necessaria per l’espletamento delle attività presso lo IAT; 

e) Orario del personale e dell’apertura al pubblico dello IAT 

ed è stato autorizzato l’ampliamento, a valere dal 2022, dell’orario di funzionamento 

dell’Ufficio IAT, portandolo a n. 36 ore settimanali, con la finalità di miglioramento del 

servizio all’utenza e del lavoro di back office, attingendo, per coprirne i maggiori i costi, 

alla disponibilità economica prevista nell’attuale scostamento annuale e riservandosi per 

gli anni successivi di individuare altre soluzioni, compreso l’acquisto di eventuali nuove 

quote sociali; 

 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare la somma relativa al contributo 

previsto dall’art. 11 dello Statuto; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni di: 

- C.C. n. 6 del 22/03/2022 di approvazione del D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- C.C. n. 7 del 22/03/2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- C.C. n. 24 del 14/06/2022 di approvazione del Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- G.C. n. 67 del 19/07/2022 di approvazione del PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto 

responsabile del servizio ai sensi degli artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.e i.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

2. di imputare la spesa pari a € 19.000,00 sul bilancio di previsione 2022 come di 

seguito distinta: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif Bilancio 

€ 

19.000,00 

07 1 1 104 2580/8/1 2022 

       

 

      derivante dal possesso di n. 19 quote consortili, così come previsto dallo Statuto 

Sociale. 

 

3. Di certificare, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 

che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


